
Sídlo úetní jednotky

územní samosprávné celky, svazky obcí, regionální rady regiono soudr�nosti
(v K, s pYesností na dv� desetinná místa)

IO:

PYÍLOHA

00274968

Sestavený k rozvahovému dni 31.12.2023

obec

Místo podnikání

M�sto Kostelec nad Orlicí

Údaje o organizaci

51741

Kontaktní údaje

ulice, c.p.

PYedm�t podnikání

Kostelec nad Orlicí
zYizovatel

00274968

obec

51741

identifikaní íslo
Územn� samosprávný celek

Palackého nám�stí 38

právní forma
PSC, poata

Kostelec nad Orlicí
PSC, poata

Palackého nám�stí 38

ulice, c.p.

Osoba odpov�dná za úetnictví

CZ-NACE

Podpisový záznam osoby odpov�dné
za správnost údajo

vaeobecné innosti veYejné správy

dkotyzova@muko.cz

hlavní innost
fax vedlejaí innost

RNDr. Tomáa Kytlík

778455060

Statutární zástupce

e-mail

Bc. Denisa Kotyzová

Podpisový záznam statutárního
orgánu

telefon

751100

Název: M�sto Kostelec nad Orlicí

A.1. Informace podle § 7 odst. 3 zákona (TEXT)
Úetní jednotka nepYetr�it� pokrauje ve své innosti a ke dni 31.12.2023 nedoalo k �ádným zásadním zm�nám. }ádná innost není
omezena.

A.2. Informace podle § 7 odst. 4 zákona (TEXT)
Úetní jednotka byla nucena zm�nit uspoYádání a oznaování polo�ek úetní záv�rky zejména z dovodu novely vyhláaky . 410/2009
Sb., ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso, novel ÚS a v souladu s aktualizací MP/28/OEKO. Tento stav k 31.12.2023 zostává nezm�n�n.

A.3. Informace podle § 7 odst. 5 zákona (TEXT)
Úetní jednotka u�ívá tyto úetní postupy:
a) zposob útování zásob A,
b) útování u opravných polo�ek - o tvorb� a rozpouat�ní opravných polo�ek se útuje k 31.12. daného úetního období,
c) zvolený zposob odpisování majetku - úetní jednotka provádí úetní odpisy. Odpisový plán je rámcov� stanoven dle pYíloh ÚS 708 s
výjimkami konkrétních majetkových polo�ek. PYípadné významné výjimky a hodnotov� významné odchylky od pYíloh ÚS 708
Odpisování budou popsány v pYíloze v dob� E2.
d) zposob útování fondo prostYednictvím útu 401 - fondy jsou útovány rozvahov�
e) dalaí specifické postupy útování uvnitY úetní jednotky:
* oceIování a vykazování: (zm�ny zposobu nenastaly):
- drobný dlouhodobý hmotný majetek - v poYizovací cen� od 3 000,- do 40 000,- K
- drobný dlouhodobý nehmotný majetek - v poYizovací cen� od 3 000,- do 60 000,- K

PYíloha k 31.12.2023, okam�ik tisku 21.02.2024, 09:28, strana 1



- hmotný a nehmotný DM vytvoYení vlastní inností ve skutených poYizovacích nákladech
- cenné papíry a majetkové úasti - u rozhodujícího a podstatného vlivu poYizovací cenou
- reprodukní poYizovací ceny - nabyté pozemky sm�nou jsou od roku 2016 ocen�ny na základ� znaleckých posudko
- úetní jednotka v prob�hu roku asov� rozliauje výnosy z dotace na výkon státní správy (672). asové rozliaení u ostatních náklado a
výnoso se útuje v�dy bez ohledu na jejich výai dle pYijatého daIového dokladu.
Úetní metody, které úetní jednotka pou�ívá, vycházejí ze zákona . 563/1991 Sb., o úetnictví, ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso,
vyhláaky. 410/2009 Sb., ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso, ÚS . 701 - . 710 a MP/28/OEKO,
f) v roce 2021 doalo ke zm�n� útování vodného a stoného hrazeného pronájimatelem, v roce 2020 bylo útováno pYímo do náklado,
od roku 2021 je útováno pYes úet 377,
g) od 01.01.2021 ÚSC útuje systémem odd�lených pokladen
h) k 31.12.2022 byla ukonena hospodáYská innost m�sta, která byla k 01.01.2023 pYevedena do hlavní innosti.

Název polo�kyíslo
polo�ky

Podrozva-
hový úet MINULÉ

ÚETNÍ OBDOBÍ
B�}NÉ

P.I. Majetek a závazky úetní jednotky 36 557 661,67 34 078 439,91
208 619,06901Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek1. 208 619,06

4 735 361,32902Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek2. 4 588 296,60
3 598 416,18905VyYazené pohledávky3. 3 508 503,22

6 437,00906VyYazené závazky4. 6 437,00
28 008 828,11909Ostatní majetek5. 25 766 584,03

P.II. Krátkodobé podmín�né pohledávky z transfero a krátkodobé 4 809 455,00
911Krátkodobé podmín�né pohledávky z pYedfinancování transfero1.
912Krátkodobé podmín�né závazky z pYedfinancování transfero2.
913Krátkodobé podmín�né pohledávky ze zahraniních transfero3.
914Krátkodobé podmín�né závazky ze zahraniních transfero4.

4 809 455,00915Ostatní krátkodobé podmín�né pohledávky z transfero5.
916Ostatní krátkodobé podmín�né závazky z transfero6.

P.III. Podmín�né pohledávky z dovodu u�ívání majetku jinou osobou
921Krátkodobé podmín�né pohledávky z dovodu úplatného u�ívání majetku1.
922Dlouhodobé podmín�né pohledávky z dovodu úplatného u�ívání2.
923Krátkodobé podmín�né pohledávky z dovodu u�ívání majetku jinou3.
924Dlouhodobé podmín�né pohledávky z dovodu u�ívání majetku jinou4.
925Krátkodobé podmín�né pohledávky z dovodu u�ívání majetku jinou5.
926Dlouhodobé podmín�né pohledávky z dovodu u�ívání majetku jinou6.

P.IV. Dalaí podmín�né pohledávky 957 600,00 3 518 000,00
931Krátkodobé podmín�né pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého1.
932Dlouhodobé podmín�né pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého2.
933Krátkodobé podmín�né pohledávky z jiných smluv3.

957 600,00934Dlouhodobé podmín�né pohledávky z jiných smluv4. 868 000,00
939Krátkodobé podmín�né pohledávky ze sdílených daní5.
941Dlouhodobé podmín�né pohledávky ze sdílených daní6.
942Krátkodobé podmín�né pohledávky ze vztahu k jiným zdrojom7.
943Dlouhodobé podmín�né pohledávky ze vztahu k jiným zdrojom8. 2 650 000,00
944Krátkodobé podmín�né úhrady pohledávek z pYijatých zajiat�ní9.
945Dlouhodobé podmín�né úhrady pohledávek z pYijatých zajiat�ní10.
947Krátkodobé podmín�né pohledávky ze soudních sporo, správních Yízení11.
948Dlouhodobé podmín�né pohledávky ze soudních sporo, správních12.

P.V. Dlouhodobé podmín�né pohledávky z transfero a dlouhodobé 6 238 141,22
951Dlouhodobé podmín�né pohledávky z pYedfinancování transfero1.
952Dlouhodobé podmín�né závazky z pYedfinancování transfero2.
953Dlouhodobé podmín�né pohledávky ze zahraniních transfero3.
954Dlouhodobé podmín�né závazky ze zahraniních transfero4.

6 238 141,22955Ostatní dlouhodobé podmín�né pohledávky z transfero5.
956Ostatní dlouhodobé podmín�né závazky z transfero6.

P.VI. Podmín�né závazky z dovodu u�ívání cizího majetku 130 500,00 130 500,00
961Krátkodobé podmín�né závazky z operativního leasingu1.

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu úto v knize podrozvahových úto

PYíloha k 31.12.2023, okam�ik tisku 21.02.2024, 09:28, strana 2



962Dlouhodobé podmín�né závazky z operativního leasingu2.
963Krátkodobé podmín�né závazky z finanního leasingu3.
964Dlouhodobé podmín�né závazky z finanního leasingu4.
965Krátkodobé podmín�né závazky z dovodu u�ívání cizího majetku na5.

130 500,00966Dlouhodobé podmín�né závazky z dovodu u�ívání cizího majetku na6. 130 500,00
967Krátkodobé podmín�né závazky z dovodu u�ívání cizího majetku nebo7.
968Dlouhodobé podmín�né závazky z dovodu u�ívání cizího majetku nebo8.

P.VII. Dalaí podmín�né závazky 1 201 321,00 1 201 321,00
971Krátkodobé podmín�né závazky ze smluv o poYízení dlouhodobého1.

1 201 321,00972Dlouhodobé podmín�né závazky ze smluv o poYízení dlouhodobého2. 1 201 321,00
973Krátkodobé podmín�né závazky z jiných smluv3.
974Dlouhodobé podmín�né závazky z jiných smluv4.
975Krátkodobé podmín�né závazky z pYijatého kolaterálu5.
976Dlouhodobé podmín�né závazky z pYijatého kolaterálu6.
978Krátkodobé podmín�né závazky vyplývající z právních pYedpiso a dalaí7.
979Dlouhodobé podmín�né závazky vyplývající z právních pYedpiso a dalaí8.
981Krátkodobé podmín�né závazky z poskytnutých garancí jednorázových9.
982Dlouhodobé podmín�né závazky z poskytnutých garancí jednorázových10.
983Krátkodobé podmín�né závazky z poskytnutých garancí ostatních11.
984Dlouhodobé podmín�né závazky z poskytnutých garancí ostatních12.
985Krátkodobé podmín�né závazky ze soudních sporo, správních Yízení a13.
986Dlouhodobé podmín�né závazky ze soudních sporo, správních Yízení a14.

P.VIII. Ostatní podmín�ná aktiva a ostatní podmín�ná pasiva a
991Ostatní krátkodobá podmín�ná aktiva1.
992Ostatní dlouhodobá podmín�ná aktiva2.
993Ostatní krátkodobá podmín�ná pasiva3.
994Ostatní dlouhodobá podmín�ná pasiva4.

47 218 162,89999Vyrovnávací úet k podrozvahovým útom5. 36 251 744,91

A.5 Informace podle § 18 odst. 3 písm. b) zákona (TEXT)
PYísluané ustanovení se vztahuje na pYísp�vkové organizace, pokud jsou zapsány v obchodním rejstYíku. Ustanovení se nevztahuje na
obce.

A.6. Informace podle § 19 odst. 6 zákona (TEXT)
Ke konci úetní záv�rky neexistovaly takové podmínky i situace, v jejich� dosledku by doalo k výrazné zm�n� pohledu na finanní
situaci úetní jednotky.

B.1. Informace podle § 66 odst. 6 zákona (TEXT)
U úetní jednotky nastala v roce 2023 tato situace, SPÚ bezúplatný pYevod pozemku 281/14 o vým�Ye 190 m2 s právními úinky vkladu
6.11.2023 3 zaútováno dokladem 500030. Vklad zapsán na KN dne 26.1.2024.

PYíloha k 31.12.2023, okam�ik tisku 21.02.2024, 09:28, strana 3



B.2. Informace podle § 66 odst. 8 zákona (TEXT)
Územní samosprávný celek není pYísp�vkovou organizací (neYeaí krytí investiního fondu), a proto se tato informace netýká naaí úetní
jednotky.

Informace podle § 68 odst. 3 (ÍSLO A TEXT)B.3.
TEXT CISLO

B�}NÉ
íslo

polo�ky MINULÉ
ÚETNÍ OBDOBÍNázev polo�ky

Zvýaení stavu transfero na poYízení DM za b��né úetní obdobíC.1. 3 561 452,53 18 271 239,25
Sní�ení stavu transfero na poYízení DM ve v�cné a asové souvislostiC.2. 4 340 475,50 4 329 037,57

DoplIující informace k polo�kám rozvahy C.I.1.Jm�ní ú.jednotky a C.I.3.Transfery na poYízení dlouhodob. majetkuC.

Poet jednotlivých v�cí a souboro majetku nebo seznam tohoto majetku (ÍSLO A TEXT)D.1.
TEXT CISLO

Úetní jednotka nemá ve své úetní evidenci kulturní památky, sbírky muzejní povahy, pYedm�ty kulturní
hodnoty a církevní stavby ocen�né ve výai 1 K dle § 25 odst. 1 písm. k) zákona o úetnictví.

0,00

Celková vým�ra lesních pozemko s lesním porostem (ÍSLO)D.2.
TEXT CISLO

11 888 235,37

Výae ocen�ní celkové vým�ry lesních pozemko s lesním porostem ve výai 57 K/m2 (ÍSLO)D.3.
TEXT CISLO

0,00

PYíloha k 31.12.2023, okam�ik tisku 21.02.2024, 09:28, strana 4



Vým�ra lesních pozemko s lesním porostem ocen�ným jiným zposobem (ÍSLO)D.4.
TEXT CISLO

11 888 235,37

Výae ocen�ní lesních pozemko s lesním porostem ocen�ným jiným zposobem (ÍSLO)D.5.
TEXT CISLO

88 568 157,73

Prom�rná výae ocen�ní vým�ry les. pozemko s les. porostem ocen�ných jiným zposobem (ÍSLO)D.6.
TEXT CISLO

7,45

KomentáY k ocen�ní lesních pozemko jiným zposobem (ÍSLO A TEXT)D.7.
TEXT CISLO

Netýká se naaí úetní jednotky. 0,00

E.1. DoplIující informace k polo�kám rozvahy

Úet 408 - v roce 2022 byly provedeny tyto opravy minulých let:
1.344.951,00 K na MD - oprava zaútování dotace MPO EFEKT 2021 zápisem 408/403 (povodn�
investiní dotace chybn� zaútována na 672)
605.549,32 K na D - oprava úetního stavu útu 403.0000 zápisem 403/408

739 401,68C.I.7.
K polo�ce DoplIující informace ástka

E.2. DoplIující informace k polo�kám výkazu zisku a ztráty
K polo�ce DoplIující informace ástka

PYíloha k 31.12.2023, okam�ik tisku 21.02.2024, 09:28, strana 5



E.3. DoplIující informace k polo�kám pYehledu o pen��ních tocích
K polo�ce DoplIující informace ástka

E.4. DoplIující informace k polo�kám pYehledu o zm�nách vlastního kapitálu
K polo�ce DoplIující informace ástka

Název
B�}NÉ ÚETNÍ

OBDOBÍíslo
Polo�ka

G.I. Poátení stav fondu k 1. 1. 1 005 999,93
G.II. Tvorba fondu 1 935 734,00

PYebytky hospodaYení z minulých let1.
PYíjmy b��ného roku, které nejsou ureny k vyu�ití v b��ném roce2.
PYevody prostYedko z rozpotu b�hem roku do úelových pen��ních fondo3.
Ostatní tvorba fondu4. 1 935 734,00

G.III. erpání fondu 2 237 692,00
G.IV. Konený stav fondu 704 041,93

Ostatní fondyF.g.

NETTO
B�}NÉ MINULÉ

ÚETNÍ OBDOBÍ

KOREKCEBRUTTO

íslo
polo�ky Název polo�ky

G. Stavby 602 934 754,97657 333 838,69378 561 673,651 035 895 512,34
Bytové domy a bytové jednotkyG.1. 41 806 156,6073 050 551,0436 219 805,00109 270 356,04

Budovy pro slu�by obyvatelstvuG.2. 309 315 395,68325 523 398,43174 930 912,00500 454 310,43

Jiné nebytové domy a nebytové jednotkyG.3. 38 820 494,9737 771 067,9731 803 631,0069 574 698,97

Komunikace a veYejné osv�tleníG.4. 109 366 874,70114 122 290,2030 645 290,00144 767 580,20

Jiné in�enýrské sít�G.5. 51 608 588,2649 331 300,4160 548 012,85109 879 313,26

Ostatní stavbyG.6. 52 017 244,7657 535 230,6444 414 022,80101 949 253,44

DoplIující informace k polo�ce "A.II.3. Stavby" výkazu rozvahyG.

NETTO
B�}NÉ MINULÉ

ÚETNÍ OBDOBÍ

KOREKCEBRUTTO

íslo
polo�ky Název polo�ky

H. Pozemky 152 351 535,07152 198 609,52152 198 609,52
Stavební pozemkyH.1.
Lesní pozemkyH.2. 88 568 157,7388 568 157,7388 568 157,73

Zahrady, pastviny, louky, rybníkyH.3. 9 878 744,009 756 723,839 756 723,83

DoplIující informace k polo�ce "A.II.1. Pozemky" výkazu rozvahyH.

PYíloha k 31.12.2023, okam�ik tisku 21.02.2024, 09:28, strana 6



Zastav�ná plochaH.4. 5 092 051,295 038 392,495 038 392,49

Ostatní pozemkyH.5. 48 812 582,0548 835 335,4748 835 335,47

B�}NÉ
íslo

polo�ky MINULÉ
ÚETNÍ OBDOBÍNázev polo�ky

Náklady z pYecen�ní reálnou hodnotouI.
Náklady z pYecen�ní reálnou hodnotou majetku ureného k prodeji podle § 64I.1.
Ostatní náklady z pYecen�ní reálnou hodnotouI.2.

DoplIující informace k polo�ce A.II.4. Náklady z pYecen�ní reálnou hodnotou výkazu zisku a ztrátyI.

B�}NÉ
íslo

polo�ky MINULÉ
ÚETNÍ OBDOBÍNázev polo�ky

Výnosy z pYecen�ní reálnou hodnotouJ. 1 348 824,55 2 639 524,21
Výnosy z pYecen�ní reálnou hodnotou majetku ureného k prodeji podle § 64J.1. 1 348 824,55 2 639 524,21
Ostatní výnosy z pYecen�ní reálnou hodnotouJ.2.

DoplIující informace k polo�ce B.II.4. Výnosy z pYecen�ní reálnou hodnotou výkazu zisku a ztrátyJ.

PYíloha k 31.12.2023, okam�ik tisku 21.02.2024, 09:28, strana 7


		2024-05-20T13:31:05+0200
	Kostelec nad Orlicí




